1

平成 30年８月 28日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名

代 表 取 締 役

執行役員社長
澤 本 尚 志

（ コード番号 9740東証第 1部 ）

問合せ先

取締役常務執行役員
菅 野 秀 一

管 理 本 部 長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

組織変更 及び 人事異動についてのお知らせ

 当社は、平成 30 年９月１日付をもって、下記のとおり組織変更ならびに役員及び主要な社員の人事

異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について（平成 30年９月１日付）

 中期経営計画（CSP パワフル 2020 計画）に掲げる「最新の技術をいち早く取り込み、お客さまの期待

を超える技術サービス企業を目指す」の実現のため、技術開発の更なる推進と施工体制の充実を図るこ

とを目的に、一部組織の変更をいたします。

（１）当初の役割を終えたため「事業戦略推進本部」を廃止し、「開発推進本部」を新設します

 （２）開発推進本部に「開発企画部」を新設し、事業戦略推進本部の「研究開発部」及び「商品開発

部（室）」を同様に同本部下に配置します

 （３）事業戦略推進本部の「事業推進部」を廃止し、「鉄道営業推進部」を営業本部に配置します

 （４）技術本部の「エンジニアリング部」、「購買部」及び「技術推進部」を「施工部」及び「技術管

理部」に新設・編入します

 （５）管理本部に「業務改革室」を新設します

※改編後の会社組織については、別紙「会社組織図」をご参照ください。

 2

２．人事異動について

（１）取締役の担当職務の変更（平成 30年９月１日付）

氏   名 新 現

澤 本  尚 志 代表取締役執行役員社長
代表取締役執行役員社長

兼 事業戦略推進本部 本部長

小 久 保  正 明

取締役専務執行役員

営業本部 本部長

兼 沖縄営業担当

取締役専務執行役員

営業本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 沖縄営業担当

小 俣  力 男
取締役常務執行役員

警務本部 本部長

取締役常務執行役員

警務本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

堀 場  敬 史

取締役常務執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務部長

兼 法務審査部長

兼 業務改革室 副室長

兼 監査部担当

兼 ＣＳ推進担当

兼 広報宣伝・ＩＲ室長

取締役常務執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務部長

兼 法務審査部長

兼 監査部担当

兼 ＣＳ推進担当

兼 広報宣伝・ＩＲ室長

菅 野  秀 一

取締役常務執行役員

管理本部 本部長

兼 情報システム部長（CIO）

兼 業務改革室 室長

取締役常務執行役員

管理本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 情報システム部長（CIO）

兼 業務改革担当

（２）執行役員の人事異動（平成 30年９月１日付）

氏   名 新 現

盛 田  仁

執行役員

技術本部 本部長

兼 技術統括部長

執行役員

技術本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 技術統括部長

石 津  昭 彦

執行役員

開発推進本部 本部長

兼 開発企画部長

執行役員

営業本部 副本部長

兼 事業戦略推進本部

  事業推進部長

南 沢  千 春

執行役員

営業本部

鉄道営業推進部長

執行役員

事業戦略推進本部

鉄道営業推進部長

 3

（３）主要な社員の人事異動（平成 30年９月１日付）

氏   名 新 現

千 明  宗 則
開発推進本部

研究開発部長

事業戦略推進本部

研究開発部長

松 本  慎 吾
開発推進本部

商品開発部長

事業戦略推進本部

商品開発室長

兼 事業推進部 担当部長

林  正 之
技術本部

技術管理部長

技術本部

エンジニアリング部長

兼 購買部長

黒 金  之 浩
技術本部

施行部長

技術本部

技術推進部長

以上

 4

別 紙

会  社  組  織  図

セントラル警備保障株式会社

平成 30年９月１日以降

取 締 役 会

社     長

総

務

部
営

業

第

二

部

営

業

統

括

部

鉄
道
営
業
推
進
部

管

理

本

部

事

業

部

・

支

社

情
報
シ
ス
テ
ム
部

法

務

審

査

部

監

査

部

監 査 役 会

経 営 会 議

技

術

統

括

部

統 括 部 長 ・ 事 業 部 長 会 議

顧
客
サ
ー
ビ
ス
部

シ
ス
テ
ム
ソ
リ
ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

部

経

営

企

画

部

施

工

部

関

西

圏

営

業

部

人

事

部

金
融
・
物
流
ソ
リ
ュ

ー
シ
ョ
ン
営
業
部

営

業

本

部

営

業

第

一

部

警

務

本

部

研

修

部

技

術

本

部

技

術

管

理

部

営

業

第

三

部

経

理

部

業

務

改

革

室

開

発

推

進

本

部

開

発

企

画

部

商

品

開

発

部

研

究

開

発

部

営

業

第

四

部

グ ル ー プ 会 社 会 議